très penduz à bons gons et à bonnes paumelles par
tout là où mestier en sera; derechief, il feront par-
faire le paveillon de touz poinz en la manière que il
est eommencié; derechief, il feront faire la cuysine et
le puis en ceste manière: c'est assavoir que le puis
sera haucié de maçonnerie huit toises pour estre du
haut du pavement de la sale, et seront ces huit toises
maçonnées de bonne pierre talliée, et aura le puis de-
denz euvre sis piéz de large, et si aura au dit puis
une roe et en celle roe tournera quatre cordes où il

aura bien cent petiz seaus qui touz puiseront en l'yaue
dedenz le puis et la geteront si haut par l'enging que
la roe merra que elle descendra en la cuysine et en
toutes les offices de l'ostel; et aura une allée dès le
puis jusques à la cuysine qui sera fondée sus trois
pilers et sus deux ars de pierre tailliée; et aura la
cuysine bien sis toises de large en trois des costéz et
en l'un huit toises pour avoir une elle à metre le
drechouer sur quoy l'on dépecera et drecera la viande;
et sera celle cuysine fondée sus seze pilers de pierre,
et de ces seze pilers mouvra neuf voutes qui seront
dessouz terre, et par dessus terre en aura seze qui
porteront le merrien et le mateau (sic) de la chemi-
née. Et quant à toutes ces choses faire en la manière
que dit est et devisé par dessus, les diz maistre Guy
et sa dite fame querront et seront tenuz de querre
pierre, chauz, sablon, tuile pour couvrir, quarreaus
pour paver, fer, clou, plon pour plommer les pom-
meaus, pour assoer grappes et gons, partout là où
mestier sera, plon et estain pour plommer les pom-
meaus des tours et du pavellon; et toutes ces
choses en la manière que elles sont dites et devisées
d'ordre en ordre, de point en point, sont et seront
tenuz les diz maistre Guy et sa dite famé faire et
rendre faites et prestes de touz poinz, sanz riens dé-
faillir, dedanz la feste de Touz Sainz qui sera l'an de
grâce mil CCC et dis. Et querront charray par terre

et par yaue, si comme il le confessèrent, vouldrent et
acordèrent en jugement par devant nous. C'est assa-
voir tout pour trois mile et cinc cenz livres de parisis,
de bonne et fort monnoie qu'il en auront et doivent
avoir du dit monseigneur Challes ou de son com-
mandement, si comme il disoient, et avecques ce
quarante muis d'aveine prise es guerniers de Villers-
Costeret, et à la mesure d'icellieu. En tele manière
que tout le merrien qui est à Saint-Oyn bon à mettre
eneuvre que il le mettront et feront mettre et em-
ploier en la dite besoigne parfaire, et celuy qui ne
sera bon et profitable à la dite besoigee et tout autre
viéz merrien qui demourra des chauffaudeiz et autre-
ment est et sera leur, etem pourrontfaire leur volenté,
comme de leur propre chose, si comme il disoient;
et tout autre merrien qui à la dite maneuvre faudra
et appartendra le dit monseigneur Challes leur doit
faire livrer en ses fotès par le maistre des dites forèz
là où le dit maistre Guy verra que bien sera, et veult
que il aient povoir de prendre charroy en alleyes et
par touz autres biens en temps convenable sanz le
grief du païs, ausi franchement à leurs despens
comme il feroient aus siens, quant à la besoigne des-
sus dite parfaire et au soustenement du manoir de
Saint-Oyn dessus dit, si comme il disoient. Et après
ce que il auront toute la maneuvre et la besoigne que
il ont entreprise parfaite et achevée de touz poinz, si